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PROCES – VERBAL 

 

 

 

          Încheiat azi 18 12 2023 în şedinţa ordinară a Consiliului Local Băiculesţi, care a 

avut loc la sediul acestuia în urma  convocării scrise făcută cu 5 zile înainte, convocare 

care a cuprins şi ordinea de zi a şedinţei. 

          Şedinţa a avut următoarea ordine de zi: 

         1. Adoptarea procesului-verbal al sedinței ordinare din  27 noiembrie 2023; 

2. Proiect hotărâre modalitate executare pază în comună – viceprimar; 

3. Proiect hotărâre  aprobare Plan anual acțiuni Legea nr. 416/2001–viceprimar; 

4. Proiect hotărâre aprobare întocmire DALI modernizare drumuri locale Tutana 

– primar; 

5. Proiect hotărâre aprobare rectificare buget local – primar; 

6. Diverse. 

         Secretarul general al comunei face prezenţa nominală a consilierilor locali şi 

constată că sunt prezenţi toți cei 15 consilieri în funcţie.  

         Pentru şedinţa ordinară de astăzi preşedinte de şedinţă rămâne   domnul 

consilier Anghel Dan, ales  în şedinţa ordinară din data de 27 11 2023, toţi consilierii 

prezenţi fiind de acord.  

         Prin adresa nr. 11177/12 12 2023 primarul comunei Băiculești comunică 

Consiliului Local Băiculești și secretarului general al comunei că retrage proiectul de 

hotărâre nr. 65/08 12 2023 privind rectificarea bugetului local, deoarece urmează să 

mai primim alte sume pentru asistență socială, pentru a se face o singură rectificare, 

toți consilierii prezenți fiind de acord.        

         Secretarul general al comunei supune aprobării consiliului local procesul-verbal 

al sedinței ordinare din data de 27 11 2023, toţi consilierii prezenţi fiind de acord cu 

acesta şi  pe marginea lui nu s-au purtat discuţii. 

           Preşedintele de şedinţa citeşte ordinea de zi a şedinţei, cu modificarea arătată 

mai sus şi o supune aprobării consiliului local, aceasta fiind aprobată de toţi consilierii 

prezenţi. 

          Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre modalitate 

executare pază în comună – viceprimar, secretarul general al  comunei citeşte 

materialele întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare, şi pe 

marginea lor  nu se poartă discuţii. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 66.   
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          Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare aprobare 

Plan anual acțiuni Legea nr. 416/2001–viceprimar, secretarul general al  comunei  

 

 

citeşte materialele întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe 

marginea lor nu se poartă discuţi. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 67.  

         Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare întocmire 

DALI modernizare drumuri locale Tutana – primar, secretarul general al  comunei 

citeşte materialele întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe 

marginea lor  nu se poartă discuţi. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 68.  

         Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Diverse, unde se citesc adresele şi 

cererile adresate Consiliului Local Băiculeşti şi se poartă discuţii. 

         D-l consilier Voica Costel  propune următoarele: 

         - plata taxelor prin "Ghișeul ro", 

         - acordarea unui stimulet în bani pentru fiecare naștere; 

         - donarea indemnizațieiei de consilier local pentru acordare cadouri elevilor de 

pe raza comunei Băiculești. Toți consilieri au donat indemnizația iar primarul 

comunei a donat 1.000 lei. 

          Ne mai fiind probleme şedinţa s-a încheiat, următoarea şedinţă ordinară va 

avea loc pe data de 29 01 2024, orele 15,30 cu următoarea ordine de zi: 

         1. Adoptarea procesului-verbal al sedinței ordinare din  18 decembrie 2023, 

procesului-verbal al sedinței extraordinare din  8 decembrie 2023 și  procesului-

verbal al sedinței de îndată din  21 decembrie 2023; 

2. Proiect hotărâre aprobare achiziție serviciul juridic – primar; 

3. Proiect hotărâre  aprobare achiziție serviciul informatizare – primar; 

4. Proiect hotărâre aprobare rețea scolară  2024-2025– primar; 

5. Proiect hotărâre aprobare salarii – primar; 

6. Diverse. 

 

 

 

 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

               DAN ANGHEL                                               ION SERGHIE   


